## Zertifikat

TÜVNORD

TÜV NORD CERT GmbH

ISO/IEC 27001

tuev-nord.de

für das Managementsystem nach

ISO/IEC 27001: 2022

Die Zertifizierungsstelle TÜV NORD CERT GmbH bestätigt hiermit als Ergebnis der Auditierung, Bewertung und Zertifizierungsentscheidung gemäß ISO/IEC 27006:2015/Amd.1:2020, dass die Organisation

## EFR GmbH Nymphenburger Straße 20 B 80335 München Maxvorstadt Deutschland



## mit den Standorten gemäß Anlage

ein Managementsystem konform zu den Anforderungen der ISO/IEC 27001: 2022 betreibt und innerhalb der Laufzeit des Zertifikats von 3 Jahren auf Konformität überwacht wird.

Geltungsbereich

Bereitstellung von Managed Services zum Betrieb, Steuerung und Überwachung von Controlable Local Systems innerhalb der SMGW-Infrastruktur sowie die Bereitstellung einer Langwellenrundsteuerinfrastruktur zur Steuerung und Informationsübertragung

Unter Berücksichtigung der Erklärung zur Anwendbarkeit Version 2.0 vom 22.08.2022

Zertifikat-Registrier-Nr. 44 121 210298 Auditbericht-Nr. 3536 6012 Gültig von 2024-06-28 Gültig bis 2027-06-27 Erstzertifizierung 2022

Essen, 2024-06-23

Zertifizierungsstelle der TÜV NORD CERT GmbH



Nutzen Sie unsere Datenbank, um die Zertifikatsgültigkeit zu verifizieren

TÜV NORD CERT GmbH Am TÜV 1, 45307 Essen www.tuev-nord-cert.de



